
 

1 
 

 
 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI - QUARTIERI E 

PARTECIPAZIONE 
SERVIZIO: EDUCATIVI 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 570 
REGISTRO GENERALE N. 2688 
IN DATA 18-11-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AVVIAMENTO AL JUDO  GIOCHI DI LOTTA A 

FAVORE DELLA.S.D. LARIO scuola di JUDO C.F. e P.IVA: 02900830130  CIG 
B387D6B232 

 
 

IL DIRETTORE 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che si è ritenuto di attivare un mini-corso di avvio alla tecnica del judo – giochi di 
lotta da tenersi una volta alla settimana della durata di tre ore per tre settimane presso la 
struttura di via Raschi. 

 
Visti 

- l’art.  50, comma 1, lett.  b)  del D.Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto di 
servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 Euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, 

- l’art. 17, co 2, del medesimo Decreto Legislativo 36/2023 che prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico-professionale. 

Rilevato, preliminarmente, che la prestazione in oggetto non riveste un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria nonché per la natura dell’affidamento. 

 
Richiamata la proposta/offerta dell’A.S.D. LARIO scuola di JUDO con sede legale: Como (CO), 
22100, Salita dei Cappuccini, 29 C.F./P.IVA: 02900830130 agli atti. 
 
Dato atto pertanto che è stato acquisito e risulta agli atti d’ufficio: 
- Autocertificazione attestante i requisiti di cui agli artt. 94,95 e 98 del D.Lsg. 36/2023 
- mediante il MIAP, Modulo Interoperabilità Appalti Pubblici di Sintel , in conformità a quanto 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 570\Reg. gen. 2688 del 18-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 18-11-2024 ora 11:31:24 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA ad932e62c47047587d8effa250d04b45



 

2 
 

previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG 
B387D6B232 

 
Ritenuto pertanto di procedere a confermare l'affidamento del servizio di avvio alla tecnica del 
judo – giochi di lotta a favore dell’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LARIO 
scuola di JUDO con sede legale: Como (CO), 22100, Salita dei Cappuccini, 29 C.F./P.IVA 
02900830130 per un costo di Euro 30,00 orarie oltre IVA (22%) per la durata complessiva di 9 ore 
(tre ore settimana per tre settimane) per un importo netto complessivo di affidamento pari a Euro 
270,00 e per un importo lordo – IVA al 22% compresa – di Euro 329,40. 

 
Dato atto che detto importo complessivo di affidamento di Euro 329.40 (IVA 22% compresa) 
trova imputazione a bilancio secondo le seguenti modalità: 

 
Anno Spesa Missi 

one 
Cod 
bilancio 

Capitolo Descrizione 
Capitolo 

Importo Imp. Esig.tà Cod. 
Forn. 

2024 X 12.01 1.03.02.99. 
999 

112 01 03 
630 

Prestazioni  di 
servizi Centri 
Ricreativi Estivi 

329,40 X 2024 27152 

 
Visti 
- il D.Lgs. 36/2023 
- il D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato inoltre atto dell'assenza di conflitti di interessi da parte del sottoscritto in relazione 
all'affidamento in oggetto. 
 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell'art. 107 del 
Vigente Statuto, nonché dell'art.18 del Regolamento di Organizzazione; 

 
Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento 
derivante dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell'Ente, ai sensi 
dell'art. 9 del 
D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 
267 e dell'art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare il servizio di avvio alla tecnica del judo – giochi di lotta a favore 

dell’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LARIO scuola di JUDO con sede legale: 
Como (CO), 22100, Salita dei Cappuccini, 29 C.F./P.IVA 02900830130 per un costo di Euro 30,00 
orarie oltre IVA (22%) per la durata complessiva di 9 ore (tre ore settimana per tre settimane) per un 
importo netto complessivo di affidamento pari a Euro 270,00 e per un importo lordo – IVA al 
22% compresa – di Euro 329,40. 

3. di dare atto che detto importo complessivo di affidamento di Euro 329,40 (IVA 22% compresa) 
trova imputazione a bilancio ed impegnato secondo le seguenti modalità: 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 570\Reg. gen. 2688 del 18-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 18-11-2024 ora 11:31:24 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA ad932e62c47047587d8effa250d04b45



 

3 
 

Anno Spesa Missi 
one 

Cod 
bilancio 

Capitolo Descrizione 
Capitolo 

Importo Imp. Esig.tà Cod. 
Forn. 

2024 X 12.01 1.03.02.99. 
999 

112 01 03 
630 

Prestazioni  di 
servizi Centri 
Ricreativi Estivi 

329,40 X 2024 27152 

 
 

4. di disporre l'immediata esecuzione della presente determinazione, tramite stipula del 
contratto mediante scambio di lettera commerciale ex art. 18 comma 1 D.Lgs. 36/2023;. 

 
5. di attestare che il presente provvedimento è rilevante ai sensi della normativa sulla 
trasparenza amministrativa 

 
6. di attestare infine che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Dirigente 
Dott.ssa Maria Antonietta Luciani che non si trova in situazioni di incompatibilità o conflitto di 
interessi in relazione al presente affidamento. 

 

 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott.ssa Maria Antonietta Luciani 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 570\Reg. gen. 2688 del 18-11-2024 firmato digitalmente da  MARIA ANTONIETTA LUCIANI il 18-11-2024 ora 11:31:24 - COPIA AUTENTICA AI
SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA ad932e62c47047587d8effa250d04b45



 
 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI - QUARTIERI E 

PARTECIPAZIONE 
SERVIZIO: EDUCATIVI 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 570 
REGISTRO GENERALE N. 2688 
IN DATA 18-11-2024 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AVVIAMENTO AL JUDO  GIOCHI DI LOTTA A 

FAVORE DELLA.S.D. LARIO scuola di JUDO C.F. e P.IVA: 02900830130  CIG 
B387D6B232 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime, ai sensi dell’art. 147bis del d.Lgs. 
267/2000, parere favorevole di regolarità contabile in merito al presente atto.  
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. 267/2000, si rilascia il visto attestante la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa di cui al presente atto. 
 
Con riferimento al presente atto sono state effettuate le seguenti registrazioni contabili: 
 
Impegno N.  1966 del 18-11-2024 
Capitolo    1120103 / Articolo   630 
Importo 2024 Euro 329,40 

 
 

Lì, 18-11-2024 
Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 

 

 Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 570\Reg. gen. 2688 del 18-11-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 18-11-2024 ora 11:54:03 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 92804e1fd376b226d70165b39bd906f2


